

ਤਿਲਕ ਜੰਝੂ ਰਾਖਾ ਪ੍ਰਭ ਤਾ ਕਾ॥ ਕੀਨੋ ਬਡੇ ਕਲੂ ਮਹਿ ਸਾਕਾ॥



**ਸੰਦੇਸ਼**

ਸ਼੍ਰੀਗੁਰੂ ਦੀ ਚਾਦਰ, ਧਰਮ ਰੱਖਿਆ, ਮਨੁੱਖੀ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਦੇ ਰਾਖੇ, ਮਹਾਨ ਸ਼ਹੀਦ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦਾ 350ਵਾਂ ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਪਿਛਲੇ ਸਾਲ ਨਵੰਬਰ 2025 ਵਿੱਚ ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹੇ ਵਿਖੇ ਵਿਸ਼ਾਲ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਬੜੀ ਸ਼ਰਧਾ ਅਤੇ ਆਦਰ ਸਹਿਤ ਮਨਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਮਹਾਨ ਅਵਸਰ 'ਤੇ ਦੇਸ਼-ਵਿਦੇਸ਼ ਦੀਆਂ ਸਿੱਖ ਸੰਗਤਾਂ ਅਤੇ ਲੱਖਾਂ ਸੁਰਧਾਲੂਆਂ ਨੇ ਹਾਜ਼ਰੀ ਭਰੀ ਅਤੇ ਗੁਰਮਤਿ ਸਮਾਗਮਾਂ ਵਿੱਚ ਸ਼ਾਮਲ ਹੋ ਕੇ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਉੱਚ ਆਦਰਸ਼ਾਂ ਅਤੇ ਸੁਹਾਦਤ ਨੂੰ ਯਾਦ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਦੌਰਾਨ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਲੇਜ਼ਰ ਸ਼ੋਅ ਅਤੇ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ, ਜੀਵਨ, ਉਪਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਇਤਿਹਾਸ ਨੂੰ ਦਰਸਾਉਂਦੇ ਵਿਲੱਖਣ ਮਿਊਜ਼ੀਅਮ ਰਾਹੀਂ ਸੰਗਤਾਂ ਨੇ ਇਹ ਗਹਿਰਾਈ ਨਾਲ ਅਨੁਭਵ ਕੀਤਾ ਕਿ ਕਿਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮੁਗਲ ਬਦਸ਼ਾਹ ਔਰੰਗਜ਼ੇਬ ਦੇ ਜ਼ੁਲਮੀ ਰਾਜ ਵਿੱਚ ਡਰੇ-ਸਹਿਮੇ ਕਸ਼ਮੀਰੀ ਪੰਡਤਾਂ ਦੀ ਫਰਿਆਦ ਸੁਣ ਕੇ ਗੁਰੂ ਘਰ ਦੀ ਮਹਾਨ ਪਰੰਪਰਾ ਅਨੁਸਾਰ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਹੌਸਲਾ ਬਖਸ਼ਿਆ ਅਤੇ ਧਾਰਮਿਕ ਆਜ਼ਾਦੀ ਦੀ ਰੱਖਿਆ ਲਈ ਸੁਹਾਦਤ ਦਿੱਤੀ। ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੇ ਆਪਣੇ ਤਿੰਨ ਪਰਮ ਸਿੱਖ ਸੇਵਕਾਂ-ਭਾਈ ਮਤੀ ਦਾਸ ਜੀ, ਭਾਈ ਸਤੀ ਦਾਸ ਜੀ ਅਤੇ ਭਾਈ ਦਿਆਲਾ ਜੀ-ਸਮੇਤ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਚਾਂਦਨੀ ਚੌਂਕ ਵਿੱਚ ਅਮਰ ਸੁਹਾਦਤ ਦੇ ਕੇ ਮਨੁੱਖੀ ਅਧਿਕਾਰਾਂ, ਧਾਰਮਿਕ ਆਜ਼ਾਦੀ ਅਤੇ ਤਿਲਕ-ਜੰਝੂ ਦੀ ਰੱਖਿਆ ਲਈ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਮਿਸਾਲ ਕਾਇਮ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਜ਼ਾਲਿਮ ਮੁਗਲ ਸ਼ਾਸਨ ਦੀਆਂ ਨੀਂਹਾਂ ਹਿਲਾ ਦਿੱਤੀਆਂ। ਅੱਜ ਦੇ ਸਮੇਂ ਵਿੱਚ ਨੌਜਵਾਨ ਪੀੜ੍ਹੀ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਜੀਵਨ-ਦਰਸ਼ਨ, ਇਤਿਹਾਸ ਅਤੇ ਮਹਾਨ ਸੁਹਾਦਤ ਬਾਰੇ ਜਾਣੂ ਕਰਵਾਉਣਾ ਬਹੁਤ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ। ਇਸ ਪਵਿੱਤਰ ਉਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਧਿਆਨ ਵਿੱਚ ਰੱਖਦਿਆਂ ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਵੱਲੋਂ ਤਿਆਰ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਇਹ ਕੈਲੰਡਰ ਸੰਸਾਰ ਭਰ ਦੀਆਂ ਸੰਗਤਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬਾਨ, ਸਿੱਖ ਇਤਿਹਾਸ ਅਤੇ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਗੁਰਧਾਮਾਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਵਿੱਚ ਬਹੁਤ ਹੀ ਲਾਹੇਵੰਦ ਸਾਬਤ ਹੋਵੇਗਾ।

*ਗੁਰਮਤਿ ਸਿੰਘ*  
(ਹਰਮੀਤ ਸਿੰਘ ਕਾਲਕਾ)  
ਪ੍ਰਧਾਨ

*ਜਗਦੀਪ ਸਿੰਘ*  
(ਜਗਦੀਪ ਸਿੰਘ ਕਾਹਲੋਂ)  
ਜਰਨਲ ਸਕੱਤਰ

ਹਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਕੇ.ਪੀ. ਸੀਨੀਅਰ ਮੀਤ ਪ੍ਰਧਾਨ | ਆਤਮਾ ਸਿੰਘ ਲੁਬਾਣਾ ਮੀਤ ਪ੍ਰਧਾਨ | ਜਸਮੇਨ ਸਿੰਘ ਨੋਨੀ ਜਾਇੰਟ ਸਕੱਤਰ | ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਕਰਮਸਰ ਚੇਅਰਮੈਨ, ਧਰਮ ਪ੍ਰਚਾਰ ਕਮੇਟੀ



**ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ**  
**2026 - 2027**

**Message**

The 350th Martyrdom Anniversary of Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji—the protector of righteousness, defender of humanity, and a great martyr who upheld the dignity of human rights—was commemorated with great reverence and grandeur in November 2025 by the Delhi Sikh Gurdwara Management Committee at the historic Red Fort in Delhi. On this solemn occasion, Sikh Sangat from across India and around the world, gathered to participate in Gurmat Samagams to pay homage to the unparalleled sacrifice and ideals of Guru Sahib. During the commemorative events, an extraordinary historical laser show and a specially curated museum depicting the life, teachings, and legacy of Guru Sahib enabled the Sangat to deeply reflect upon the historical context in which Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji made the supreme sacrifice. At a time when the Mughal emperor Aurangzeb's oppressive policies had instilled fear among the Kashmiri Pandits, Guru Sahib, in accordance with the noble tradition of the Guru's house, not only gave courage to the oppressed but also stood firmly for the protection of religious freedom and human rights. Accompanied by his devoted Sikhs—Bhai Mati Das Ji, Bhai Sati Das Ji, and Bhai Dayala Ji—Guru Sahib embraced martyrdom at Chandni Chowk in Delhi, thereby establishing an eternal example of sacrifice for the protection of faith and the dignity symbolized by Tilak and Janu. This unparalleled sacrifice shook the very foundations of the tyrannical Mughal rule. In the present era, it is especially important to acquaint the younger generation with the life, teachings, and supreme sacrifice of Guru Sahib. With this noble objective, the Delhi Sikh Gurdwara Management Committee has prepared this calendar to disseminate knowledge about the Sikh Gurus, Sikh history, and historic Gurdwaras to the Sangat across the world. This calendar will undoubtedly serve as a valuable source of inspiration and awareness for all.

*Harmeet Singh Kalka*  
(Harmeet Singh Kalka)  
President

*Jagdeep Singh Kahlon*  
(Jagdeep Singh Kahlon)  
General Secretary



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE



# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਚੇਤ

Mar 2026 - Apr 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਗੁਰੂ ਕੇ ਮਹਿਲ (ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਪੰਜਾਬ)

ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਨਜ਼ਦੀਕ ਸਥਿਤ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਗੁਰੂ ਕੇ ਮਹਿਲ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਜੀ, ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਜੀ ਅਤੇ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਪਾਵਨ ਨਿਵਾਸ ਲਈ ਜਾਣਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ। ਇਥੇ ਹੀ 1 ਅਪ੍ਰੈਲ 1621 ਈਸਵੀ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਅਤੇ ਮਾਤਾ ਨਾਨਕੀ ਜੀ ਦੇ ਗ੍ਰਹਿ ਵਿਖੇ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਹੋਇਆ।

### Gurdwara Guru Ke Mahal (Sri Amritsar, Punjab)

Gurdwara Guru Ke Mahal, situated near Golden Temple complex in Sri Amritsar is the birth place of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. He was born here on April 1, 1621 in the house of Sri Guru Hargobind Sahib Ji and Mata Nanki Ji. It is also known as His ancestral home as Sri Guru Ramdas Ji, Sri Guru Arjun Dev Ji and Sri Guru Hargobind Sahib Ji had also lived there with their families.

੧ ਚੇਤ - ਅਰੰਭਤਾ ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

- ੧ ਚੇਤ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਜਥੇਦਾਰ ਅਕਾਲੀ ਫੂਲਾ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੨ ਚੇਤ - ਬਾਬਾ ਬਖ਼ੋਲ ਸਿੰਘ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਲੀ ਫਤਿਹ
- ੪ ਚੇਤ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਰਾਇ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੬ ਚੇਤ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੯ ਚੇਤ - ਜੋਤੀ-ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੦ ਚੇਤ - ਜੋਤੀ-ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੯ ਚੇਤ - ਜੋਤੀ-ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੯ ਚੇਤ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੫ ਚੇਤ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੭ ਚੇਤ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੭ ਚੇਤ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਬਾਬਾ ਜੁਝਾਰ ਸਿੰਘ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
੩੦ 12 Apr	੩੧ 13 Apr					੧★ 14 Mar
੨ 15 Mar	੩ 16 Mar	੪ 17 Mar	੫ 18 Mar	੬ 19 Mar	੭ 20 Mar	੮ 21 Mar
੯ 22 Mar	੧੦ 23 Mar	੧੧ 24 Mar	੧੨ 25 Mar	੧੩ 26 Mar	੧੪ 27 Mar	੧੫ 28 Mar
੧੬ 29 Mar	੧੭ 30 Mar	੧੮ 31 Mar	੧੯ 1 Apr	੨੦ 2 Apr	੨੧ 3 Apr	੨੨ 4 Apr
੨੩ 5 Apr	੨੪ 6 Apr	੨੫ 7 Apr	੨੬ 8 Apr	੨੭ 9 Apr	੨੮ 10 Apr	੨੯ 11 Apr



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ  
DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE

+91 11 23712580-81-82, 23737328-29  
info@dsgmc.in www.dsgmc.in



# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਵੈਸਾਖ

Apr 2026 - May 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸ੍ਰੀ ਦਰਬਾਰ ਸਾਹਿਬ (ਬਾਬਾ ਬਕਾਲਾ, ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਪੰਜਾਬ)

ਬਕਾਲਾ ਗ੍ਰਾਮ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦਾ ਨਾਨਕਾ ਪਿੰਡ ਸੀ, ਜਿੱਥੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਾਤਾ ਨਾਨਕੀ ਜੀ ਅਤੇ ਮਹਿਲ ਮਾਤਾ ਗੁਜਰੀ ਜੀ ਨਾਲ ਲੰਮਾ ਸਮਾਂ ਨਿਵਾਸ ਕੀਤਾ। ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੁਆਰਾ ਅੰਤਮ ਸਮੇਂ 'ਬਾਬਾ ਬਕਾਲੇ' ਉਚਾਰਨ ਕੀਤਾ। ਇੱਥੇ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੂੰ ਬਾਬਾ ਗੁਰਦਿੱਤਾ ਜੀ (ਬਾਬਾ ਬੁੱਢਾ ਜੀ ਵੰਸ਼ 'ਚੋਂ) ਨੇ ਗੁਰਤਾ ਦਾ ਟਿੱਕਾ ਦਿੱਤਾ ਅਤੇ ਭਾਈ ਮੱਖਣ ਸਾਹ ਜੀ ਲੁਬਾਣਾ ਨੇ ਸੰਗਤ ਨੂੰ 'ਸਾਚਾ ਗੁਰੂ ਲਾਧੋ ਰੋ' ਦਾ ਹੋਕਾ ਦਿੱਤਾ।

### Gurdwara Sri Darbar Sahib (Baba Bakala, Sri Amritsar, Punjab)

Gurdwara Sri Darbar Sahib in village Baba Bakala is the place where Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji resided for a long with Mata Nanki Ji (Mother: her maternal village) and Mata Gujri Ji (Wife). Baba Bakala village is the site where Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji was given Gurta Gaddi by Baba Gurditta Ji (From the lineage of Baba Buddha Ji) and where Baba Makhhan Shah Ji Lubana announced to sangat 'Sacha Guru Ladho Re'. Sri Guru Harkrishan Sahib Ji in his last moments hinted on his successor uttering 'Baba Bakale' (Baba is at Bakala).

੧ ਵੈਸਾਖ - ਖਾਲਸਾ ਸਾਜਨਾ ਦਿਵਸ (ਵੈਸਾਖੀ)

੫ ਵੈਸਾਖ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੮ ਵੈਸਾਖ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਭਗਤ ਪੰਨਾ ਜੀ

੧੭ ਵੈਸਾਖ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੧ ਵੈਸਾਖ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਜੋੜ ਮੇਲਾ ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ

੨੨ ਵੈਸਾਖ - ਜਨਮ ਸਰਦਾਰ ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਰਾਮਗੜ੍ਹੀਆ

੨੯ ਵੈਸਾਖ - ਬਾਬਾ ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਬਹਾਦਰ ਵੱਲੋਂ ਸਰਹਿੰਦ ਫਤਿਹ ਦਿਵਸ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
		੧★ 14 Apr	੨ 15 Apr	੩ 16 Apr	੪ 17 Apr	੫ 18 Apr
੬ 19 Apr	੭ 20 Apr	੮ 21 Apr	੯ 22 Apr	੧੦ 23 Apr	੧੧ 24 Apr	੧੨ 25 Apr
੧੩ 26 Apr	੧੪ 27 Apr	੧੫ 28 Apr	੧੬ 29 Apr	੧੭ 30 Apr	੧੮○ 1 May	੧੯ 2 May
੨੦ 3 May	੨੧ 4 May	੨੨ 5 May	੨੩ 6 May	੨੪ 7 May	੨੫ 8 May	੨੬ 9 May
੨੭ 10 May	੨੮ 11 May	੨੯ 12 May	੩੦ 13 May	੩੧ 14 May		





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਜੇਠ

May 2026 - June 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਦੁਖ ਨਿਵਾਰਨ ਸਾਹਿਬ (ਪਟਿਆਲਾ, ਪੰਜਾਬ)

ਇਹ ਅਸਥਾਨ ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਅਸਥਾਨਾਂ ਵਿੱਚ ਬਹੁਤ ਮਹੱਤਵ ਰੱਖਦਾ ਹੈ। ਇੱਥੇ ਗੁਰੂ ਜੀ ਨੇ ਲਹਿਲ ਪਿੰਡ ਦੇ ਇੱਕ ਬੋਹੜ ਥੱਲੇ ਡੇਰਾ ਕੀਤਾ ਸੀ ਤੇ ਇੱਥੋਂ ਦੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਬੀਮਾਰੀ ਮੁਕਤ ਹੋਣ ਦੀ ਅਸੀਸ ਦਿੱਤੀ ਸੀ। ਇਸੇ ਅਸੀਸ ਸਦਕਾ ਇਸ ਅਸਥਾਨ ਨੂੰ ਸ੍ਰੀ ਦੁਖ ਨਿਵਾਰਨ ਸਾਹਿਬ ਵਜੋਂ ਜਾਣਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

### Gurdwara Dukh Niwaran Sahib (Patiala, Punjab)

This place is among the most sacred sites in Punjab associated with the sacred memory of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. It was the site of village Lehal where Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji stayed under the shade of a Bunyan Tree. He blessed the people of the village to be free from sickness and sufferings. This is why this place is known as Gurdwara Sri Dukh Niwaran Sahib.

੩ ਜੇਠ - ਛੋਟਾ ਖੱਲੂਘਾਰਾ ਕਾਹਨੂਵਾਨ (ਗੁਰਦਾਸਪੁਰ)

੫ ਜੇਠ - ਜਨਮ ਸਰਦਾਰ ਜੱਸਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਆਹਲੂਵਾਲੀਆ

੮ ਜੇਠ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਾਕਾ ਪਾਉਂਟਾ ਸਾਹਿਬ

੨੧ ਜੇਠ - ਖੱਲੂਘਾਰਾ ਸ੍ਰੀ ਅਕਾਲ ਤਖ਼ਤ ਸਾਹਿਬ (੧੯੮੪)

੨੫ ਜੇਠ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
੩੧ 14 June					੧★ 15 May	੨• 16 May
੩ 17 May	੪ 18 May	੫ 19 May	੬ 20 May	੭ 21 May	੮ 22 May	੯ 23 May
੧੦ 24 May	੧੧ 25 May	੧੨ 26 May	੧੩ 27 May	੧੪ 28 May	੧੫ 29 May	੧੬ 30 May
੧੭° 31 May	੧੮ 1 June	੧੯ 2 June	੨੦ 3 June	੨੧ 4 June	੨੨ 5 June	੨੩ 6 June
੨੪ 7 June	੨੫■ 8 June	੨੬ 9 June	੨੭ 10 June	੨੮ 11 June	੨੯ 12 June	੩੦ 13 June





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਹਾੜ

June 2026 - July 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

**ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਦੁਖ ਨਿਵਾਰਣ ਸਾਹਿਬ ਗੁਰੂ ਕਾ ਤਾਲ (ਆਗਰਾ, ਉਤਰ ਪ੍ਰਦੇਸ਼)**  
ਇਹ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸਾਹਿਬ 1675 ਈਸਵੀ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੂੰ ਆਗਰਾ ਵਿੱਚ ਮੁਗਲ ਅਹਿਲਕਾਰਾਂ ਦੁਆਰਾ ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਸਵੈ ਇੱਛਾ ਨਾਲ ਗ੍ਰਿਫਤਾਰ ਕਰਨ ਦੀ ਯਾਦਗਾਰ ਹੈ। ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੂੰ ਇੱਥੋਂ ਹੀ ਗ੍ਰਿਫਤਾਰ ਕਰਕੇ ਦਿੱਲੀ ਕੋਤਵਾਲੀ ਵਿੱਚ ਲਿਆਂਦਾ ਗਿਆ ਸੀ।

**Gurdwara Dukh Niwaran Sahib Guru ka Taal (Agra, U.P.)**  
Gurdwara Guru Ka Taal in Agra is the memorial site where Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji with self will accepted arrest before Mughal officials in 1675. After this, he was brought to Delhi and detained at Kotwali in Chandni Chowk.

- ੪ ਹਾੜ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੧ ਹਾੜ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਬਾਬਾ ਬੰਦਾ ਸਿੰਘ ਜੀ ਬਹਾਦਰ
- ੧੫ ਹਾੜ - ਬਰਸੀ ਮਹਾਰਾਜਾ ਰਣਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੧੫ ਹਾੜ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਭਗਤ ਕਬੀਰ ਜੀ
- ੧੬ ਹਾੜ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੧ ਹਾੜ - ਸਿਰਜਣਾ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਅਕਾਲ ਤਖਤ ਸਾਹਿਬ
- ੨੫ ਹਾੜ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਮਨੀ ਸਿੰਘ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
	੧★ 15 June	੨ 16 June	੩ 17 June	੪■ 18 June	੫ 19 June	੬ 20 June
੭ 21 June	੮ 22 June	੯ 23 June	੧੦ 24 June	੧੧ 25 June	੧੨ 26 June	੧੩ 27 June
੧੪ 28 June	੧੫○ 29 June	੧੬■ 30 June	੧੭ 1 July	੧੮ 2 July	੧੯ 3 July	੨੦ 4 July
੨੧ 5 July	੨੨ 6 July	੨੩ 7 July	੨੪ 8 July	੨੫ 9 July	੨੬ 10 July	੨੭ 11 July
੨੮ 12 July	੨੯ 13 July	੩੦○ 14 July	੩੧ 15 July			





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਸਾਵਣ

July 2026 - Aug 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ (ਚਾਂਦਨੀ ਚੌਕ, ਦਿੱਲੀ)

ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਚਾਂਦਨੀ ਚੌਕ ਵਿੱਚ ਸਥਿਤ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਤਿਲਕ-ਜੰਝੂ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਅਧਿਕਾਰਾਂ ਦੀ ਰਾਖੀ ਲਈ ਦਿੱਤੀ ਲਾਸਾਨੀ ਸ਼ਹਾਦਤ (ਨਵੰਬਰ 1675 ਈਸਵੀ) ਦੀ ਪਾਵਨ ਯਾਦਗਾਰ ਹੈ। ਇਥੋਂ ਹੀ ਭਾਈ ਜੈਤਾ ਜੀ (ਭਾਈ ਜੀਵਨ ਸਿੰਘ ਜੀ) ਨੇ ਗੁਰੂ ਜੀ ਦਾ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਅਤੇ ਭਾਈ ਲੱਖੀ ਸ਼ਾਹ ਜੀ ਵਣਜਾਰਾ ਨੇ ਗੁਰੂ ਜੀ ਦਾ ਪਾਵਨ ਧੜ ਮੁਗਲਾਂ ਦੇ ਪਹਿਰੇ ਵਿੱਚੋਂ ਉਠਾਇਆ ਸੀ। 1783 ਈਸਵੀ ਵਿੱਚ ਦਿੱਲੀ ਫਤਿਹ ਉਪਰੰਤ ਸਰਦਾਰ ਬਖ਼ਸ਼ ਸਿੰਘ ਨੇ ਇਸ ਅਸਥਾਨ ਦੀ ਮੁੱਢਲੀ ਇਮਾਰਤ ਦੀ ਉਸਾਰੀ ਕਰਵਾਈ ਸੀ।

### Gurdwara Sis Ganj Sahib (Chandni Chowk, Delhi)

Gurdwara Sis Ganj Sahib is the memorial site of martyrdom of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. Guru Ji gave up his life in November 1675 to protect the human rights and freedom of faith (Tilak-Janju). He was beheaded by Mughal officials as per royal orders of Aurangzeb. Last rites of Guru Ji were not permitted by the officials. In defiance of these order Bhai Jaita Ji (Bhai Jeevan Singh Ji) & Bhai Lakhi Shah Ji Vanjara risking their lives took away the sacred head (Shish) & martyred body of Guru Sahib Ji from captivity of mughal guards. In 1783 this sacred place was identified by Baba Baghel Singh after the 'Delhi Fateh' by Sikh misals and built Gurdwara Sis Ganj Sahib at this site.

- ੧ ਸਾਵਣ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਤਾਰੂ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੯ ਸਾਵਣ - ਮੀਰੀ-ਪੀਰੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਗੋਬਿੰਦ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੩ ਸਾਵਣ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੪ ਸਾਵਣ - ਮੋਰਚਾ ਗੁਰੂ ਕਾ ਬਾਗ (ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ)
- ੩੧ ਸਾਵਣ - ਭਾਰਤ ਦਾ ਆਜ਼ਾਦੀ ਦਿਵਸ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
੩੨ 16 Aug				੧★ 16 July	੨ 17 July	੩ 18 July
੪ 19 July	੫ 20 July	੬ 21 July	੭ 22 July	੮ 23 July	੯■ 24 July	੧੦ 25 July
੧੧ 26 July	੧੨ 27 July	੧੩ 28 July	੧੪○ 29 July	੧੫ 30 July	੧੬ 31 July	੧੭ 1 Aug
੧੮ 2 Aug	੧੯ 3 Aug	੨੦ 4 Aug	੨੧ 5 Aug	੨੨ 6 Aug	੨੩■ 7 Aug	੨੪ 8 Aug
੨੫ 9 Aug	੨੬ 10 Aug	੨੭ 11 Aug	੨੮● 12 Aug	੨੯ 13 Aug	੩੦ 14 Aug	੩੧ 15 Aug



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ  
DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE

+91 11 23712580-81-82, 23737328-29  
info@dsgmc.in www.dsgmc.in



# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਭਾਦੋਂ

Aug 2026 - Sep 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਰਕਾਬ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ (ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ)

ਇਹ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਚਾਂਦਨੀ ਚੌਕ ਵਿੱਚ ਹੋਈ ਸ਼ਹਾਦਤ (ਨਵੰਬਰ 1675) ਉਪਰੰਤ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਪਵਿੱਤਰ ਧੜ ਦੇ ਅੰਤਮ ਸੰਸਕਾਰ ਦੀ ਯਾਦਗਾਰ ਹੈ। ਇਹ ਅਸਥਾਨ ਭਾਈ ਲੱਖੀ ਸ਼ਾਹ ਜੀ ਵਣਜਾਰਾ ਦਾ ਘਰ ਸੀ, ਜੋ ਮੁਗਲਾਂ ਦੇ ਪਹਿਰੇ ਵਿੱਚੋਂ ਗੁਰੂ ਜੀ ਦਾ ਪਵਿੱਤਰ ਧੜ ਲੈ ਕੇ ਆਏ ਸਨ। ਅੰਤਮ ਸੰਸਕਾਰ ਲਈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣੇ ਘਰ ਅੰਦਰ ਹੀ ਚਿਖਾ ਚਿਣਕੇ ਘਰ ਨੂੰ ਅਗਨ ਭੇਟ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਸੀ।

### Gurdwara Rakab Ganj Sahib (New Delhi)

Gurdwara Rakab Ganj Sahib is the memorial site of cremation of the sacred body of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. Originally, it was the site of Bhai Lakhi Shah Ji Vanjara's house at village Rakab Ganj. He carried the sacred body of Guru Ji from Chandni Chowk to Rakab Ganj his home and then set fire to his house to avoid detection and thus performed cremation of the sacred body secretly.

੧੨ ਭਾਦੋਂ - ਜੋੜ ਮੇਲਾ ਬਾਬਾ ਬਕਾਲਾ (ਗੁਰੂ ਲਾਧੋ ਰੋ ਦਿਵਸ)

੧੪ ਭਾਦੋਂ - ਸੰਪੂਰਨਤਾ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੭ ਭਾਦੋਂ - ਪਹਿਲਾ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੮ ਭਾਦੋਂ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਰਜਨ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੯ ਭਾਦੋਂ - ਜੋਤੀ ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
	੧★ 17 Aug	੨ 18 Aug	੩ 19 Aug	੪ 20 Aug	੫ 21 Aug	੬ 22 Aug
੭ 23 Aug	੮ 24 Aug	੯ 25 Aug	੧੦ 26 Aug	੧੧ 27 Aug	੧੨° 28 Aug	੧੩ 29 Aug
੧੪■ 30 Aug	੧੫ 31 Aug	੧੬ 1 Sep	੧੭ 2 Sep	੧੮ 3 Sep	੧੯ 4 Sep	੨੦ 5 Sep
੨੧ 6 Sep	੨੨ 7 Sep	੨੩ 8 Sep	੨੪ 9 Sep	੨੫ 10 Sep	੨੬° 11 Sep	੨੭■ 12 Sep
੨੮■ 13 Sep	੨੯■ 14 Sep	੩੦ 15 Sep	੩੧ 16 Sep			





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਅੱਸੂ

Sep 2026 - Oct 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ (ਅੰਬਾਲਾ, ਹਰਿਆਣਾ)

ਇਹ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਦੀ ਯਾਤਰਾ ਦੇ ਅੰਬਾਲਾ ਪੜਾਅ ਦੀ ਯਾਦਗਾਰ ਹੈ। ਅੰਬਾਲਾ ਦੀ ਜੂਹ ਵਿੱਚ ਕੈਥਮਾਜਰੀ 'ਚ ਭਾਈ ਰਾਮ ਦੇਵਾ ਜੀ ਦੇ ਗ੍ਰਹਿ ਵਿਖੇ ਭਾਈ ਜੈਤਾ ਜੀ (ਭਾਈ ਜੀਵਨ ਸਿੰਘ ਜੀ) ਨੇ ਰਾਤ ਸਮੇਂ ਗੁਰੂ ਜੀ ਦੇ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਨੂੰ ਸੁਸ਼ੋਭਿਤ ਕੀਤਾ। ਇੱਥੇ ਰੁਕਣ ਲਈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਪੀਰ ਤੁਅਕਲ ਸ਼ਾਹ ਜੀ ਨੇ ਦੱਸ ਪਾਈ ਸੀ।

### Gurdwara Sis Ganj Sahib (Ambala, Haryana)

Gurdwara Sis Ganj Sahib at Ambala is another memorial site of temporary resting place of sacred head (Shish) of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. Bhai Jaita Ji (Bhai Jeevan Singh Ji) placed the sacred head (Shish) of Guru Ji at the house of Bhai Ram Deva Ji at Kaith Majri in the vicinity of Ambala. It was Pir Twakkal Shah Ji who had arranged stay of Bhai Jaita Ji (Bhai Jeevan Singh Ji) at this house.

੨ ਅੱਸੂ - ਵਿਆਹ ਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ (ਬਟਾਲਾ)

੮ ਅੱਸੂ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੧੦ ਅੱਸੂ - ਜੋਤੀ-ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅਮਰਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੧੫ ਅੱਸੂ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੧੯ ਅੱਸੂ - ਜੋਤੀ ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੪ ਅੱਸੂ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਤਾਰੂ ਸਿੰਘ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
				੧★ 17 Sep	੨ 18 Sep	੩ 19 Sep
੪ 20 Sep	੫ 21 Sep	੬ 22 Sep	੭ 23 Sep	੮■ 24 Sep	੯ 25 Sep	੧੦○ 26 Sep
੧੧ 27 Sep	੧੨ 28 Sep	੧੩ 29 Sep	੧੪ 30 Sep	੧੫■ 1 Oct	੧੬ 2 Oct	੧੭ 3 Oct
੧੮ 4 Oct	੧੯■ 5 Oct	੨੦ 6 Oct	੨੧ 7 Oct	੨੨ 8 Oct	੨੩ 9 Oct	੨੪● 10 Oct
੨੫ 11 Oct	੨੬ 12 Oct	੨੭ 13 Oct	੨੮ 14 Oct	੨੯ 15 Oct	੩੦ 16 Oct	





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਕੱਤਕ

Oct 2026 - Nov 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ (ਸ੍ਰੀ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ, ਪੰਜਾਬ)

ਇਹ ਅਸਥਾਨ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਦੇ ਅੰਤਮ ਸੰਸਕਾਰ ਦੀ ਪਵਿੱਤਰ ਯਾਦਗਾਰ ਹੈ। ਭਾਈ ਜੈਤਾ ਜੀ (ਭਾਈ ਜੀਵਨ ਸਿੰਘ ਜੀ) ਨੇ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਦਿੱਲੀ ਤੋਂ ਕੀਰਤਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਲਿਆਂਦਾ ਸੀ। ਕੀਰਤਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਤੋਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ ਤੇ ਸੰਗਤਾਂ ਨੇ ਬਿਬਾਣ ਦੇ ਰੂਪ ਵਿੱਚ ਪਾਵਨ ਸੀਸ ਨੂੰ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਲਿਆਕੇ ਅੰਤਮ ਸੰਸਕਾਰ ਕੀਤਾ ਸੀ। ਗੁਰੂ ਜੀ ਨੇ ਆਖਰੀ ਵਾਰ ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਛੱਡਣ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਭਾਈ ਗੁਰਬਖਸ਼ ਉਦਾਸੀ ਨੂੰ ਇਸ ਅਸਥਾਨ ਦੀ ਸੇਵਾ ਸੌਂਪੀ।

### Gurdwara Sis Ganj Sahib (Sri Anandpur Sahib, Punjab)

Gurdwara Sis Ganj Sahib at Anandpur Sahib is the final resting place of sacred head (Shish) of Sri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. His sacred head (Shish) was brought from Kiratpur Sahib by Guru Gobind Singh Ji and Bhai Jaita Ji (Bhai Jeevan Singh Ji) for cremation. Sri Guru Gobind Singh Ji before leaving Anandpur Sahib forever, handed over the care of this place to Bhai Gurbaksh Udasi.

- ੪ ਕੱਤਕ - ਦਰਬਾਰ ਖਾਲਸਾ (ਦਸਹਿਰਾ)
- ੭ ਕੱਤਕ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਬਾਬਾ ਬੁੱਢਾ ਜੀ (ਕੱਥੂਨਗਲ)
- ੧੧ ਕੱਤਕ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਾਮਦਾਸ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੪ ਕੱਤਕ - ਸਾਕਾ ਪੰਜਾ ਸਾਹਿਬ (ਪਾਕਿਸਤਾਨ)
- ੧੫ ਕੱਤਕ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਭਾਈ ਬੇਅੰਤ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੧੬ ਕੱਤਕ - ਪੰਜਾਬੀ ਸੂਬਾ ਦਿਵਸ
- ੧੮ ਕੱਤਕ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਕ੍ਰਿਸ਼ਨ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੯ ਕੱਤਕ - ਜੋਤੀ ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਰਾਇ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੧੯ ਕੱਤਕ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਮਾਤਾ ਸਾਹਿਬ ਕੌਰ ਜੀ
- ੨੩ ਕੱਤਕ - ਬੰਦੀ ਛੋੜ ਦਿਵਸ (ਦੀਵਾਲੀ)
- ੨੬ ਕੱਤਕ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੨੯ ਕੱਤਕ - ਜੋਤੀ ਜੋਤਿ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੩੦ ਕੱਤਕ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੩੦ ਕੱਤਕ - ਸਥਾਪਨਾ ਦਿਵਸ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
੩੦ 15 Nov						੧★ 17 Oct
੨ 18 Oct	੩ 19 Oct	੪ 20 Oct	੫ 21 Oct	੬ 22 Oct	੭ 23 Oct	੮ 24 Oct
੯ 25 Oct	੧੦° 26 Oct	੧੧■ 27 Oct	੧੨ 28 Oct	੧੩ 29 Oct	੧੪ 30 Oct	੧੫ 31 Oct
੧੬ 1 Nov	੧੭ 2 Nov	੧੮■ 3 Nov	੧੯ 4 Nov	੨੦ 5 Nov	੨੧ 6 Nov	੨੨ 7 Nov
੨੩ 8 Nov	੨੪° 9 Nov	੨੫ 10 Nov	੨੬■ 11 Nov	੨੭ 12 Nov	੨੮ 13 Nov	੨੯■ 14 Nov





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਮੱਘਰ

Nov 2026 - Dec 2026

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### ਧਰਮ ਰੱਖਿਅਕ ਯਾਤਰਾ (ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਤੋਂ ਦਿੱਲੀ)

ਦਿ. ਸਿ. ਗੁ. ਪੁ. ਕਮੇਟੀ ਵਲੋਂ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ 350ਵੇਂ ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜੇ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਧਰਮ ਰੱਖਿਅਕ ਯਾਤਰਾ ਗੁ. ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ, ਅਨੰਦਪੁਰ ਸਾਹਿਬ ਤੋਂ ਅਰੰਭ ਕੀਤੀ ਗਈ ਅਤੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਪੜਾਵਾਂ ਤੋਂ ਹੁੰਦੀ ਹੋਈ ਗੁ. ਸੀਸ ਗੰਜ ਸਾਹਿਬ, ਦਿੱਲੀ ਵਿਖੇ ਸਮਾਪਤੀ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਇਲਾਕਿਆਂ ਵਿੱਚ ਧਰਮ ਰੱਖਿਅਕ ਯਾਤਰਾ ਦੌਰਾਨ ਸੰਗਤਾਂ ਦਾ ਭਰਪੂਰ ਉਤਸ਼ਾਹ ਅਤੇ ਸਹਿਯੋਗ ਮਿਲਿਆ।

### Dharam Rakhyak Yatra (From Anandpur Sahib to Delhi)

On the 350th Martyrdom day of Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji, the Dharam Rakhyak Yatra started at Gurdwara Sis Ganj Sahib, Anandpur Sahib and was concluded at Gurdwara Sis Ganj Sahib, Delh. The Dharam Rakhya Yatra received great enthusiasm and support from the devotees in the areas of Delhi.

੫ ਮੱਘਰ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਭਗਤ ਨਾਮਦੇਵ ਜੀ

੯ ਮੱਘਰ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੧੩ ਮੱਘਰ - ਅਕਾਲ ਚਲਾਣਾ ਭਾਈ ਮਰਦਾਨਾ ਜੀ

੧੫ ਮੱਘਰ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਬਾਬਾ ਜੋਰਾਵਰ ਸਿੰਘ ਜੀ

੧੯ ਮੱਘਰ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਬਾਬਾ ਗੁਰਬਖਸ਼ ਸਿੰਘ ਜੀ

੨੭ ਮੱਘਰ - ਗੁਰਗੱਦੀ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੮ ਮੱਘਰ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਮਤੀ ਦਾਸ, ਭਾਈ ਸਤੀ ਦਾਸ ਤੇ ਭਾਈ ਦਿਆਲਾ ਜੀ

੨੯ ਮੱਘਰ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ

੨੯ ਮੱਘਰ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਬਾਬਾ ਫਤਿਹ ਸਿੰਘ ਜੀ

੨੯ ਮੱਘਰ - ਸਥਾਪਨਾ ਦਿਵਸ ਸ਼੍ਰੋਮਣੀ ਅਕਾਲੀ ਦਲ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
	੧★ 16 Nov	੨ 17 Nov	੩ 18 Nov	੪ 19 Nov	੫ 20 Nov	੬ 21 Nov
੭ 22 Nov	੮ 23 Nov	੯○ 24 Nov	੧੦ 25 Nov	੧੧ 26 Nov	੧੨ 27 Nov	੧੩ 28 Nov
੧੪ 29 Nov	੧੫ 30 Nov	੧੬ 1 Dec	੧੭ 2 Dec	੧੮ 3 Dec	੧੯ 4 Dec	੨੦ 5 Dec
੨੧ 6 Dec	੨੨ 7 Dec	੨੩★ 8 Dec	੨੪ 9 Dec	੨੫ 10 Dec	੨੬ 11 Dec	੨੭■ 12 Dec
੨੮ 13 Dec	੨੯■ 14 Dec	੩੦ 15 Dec				



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ  
DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE

+91 11 23712580-81-82, 23737328-29  
info@dsgmc.in www.dsgmc.in



# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਪੋਹ

Dec 2026 - Jan 2027

■ ਗੁਰਪੁਰਬ 
 ★ ਸੰਗਰਾਂਦ 
 ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ 
 ● ਮੱਸਿਆ

**350 ਸਾਲਾ ਗੁਰਮਤਿ ਸਮਾਗਮ (ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹਾ ਸੈਦਾਨ, ਦਿੱਲੀ)**  
 ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੇ 350 ਸਾਲਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਮਾਗਮ 23 ਨਵੰਬਰ ਤੋਂ 25 ਨਵੰਬਰ 2025 ਤੱਕ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗ੍ਰੰਥ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਛੱਤਰ ਛਾਇਆ ਹੇਠ ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹਾ ਸੈਦਾਨ ਵਿੱਚ ਸੁੰਦਰ ਪੰਡਾਲ ਵਿੱਚ ਮਨਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਦੌਰਾਨ ਇਤਿਹਾਸਿਕ ਲੇਜ਼ਰ ਸ਼ੋਅ ਅਤੇ ਵਿਲੱਖਣ ਮਿਊਜ਼ੀਅਮ, ਗੁਰੂ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਦੀ ਬਾਣੀ, ਜੀਵਨ, ਉਪਦੇਸ਼ ਅਤੇ ਇਤਿਹਾਸ ਰਾਹੀਂ ਸੰਗਤਾਂ ਨੂੰ ਵੱਡਮੁੱਲੇ ਇਤਿਹਾਸ ਤੋਂ ਜਾਣੂੰ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ।

**350th Gurmat Samagam (Red Fort Ground, Delhi)**  
 The 350th martyred day of Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji was commemorated in a beautiful pandal at the Red Fort grounds under the auspices of Sri Guru Granth Sahib Ji on 23rd, to 25th November 2025. During this event, historical laser shows and a unique museum were held to introduce the valuable history of Guru Sahib Ji through his Bani, life and teachings.

- ੩ ਪੋਹ - ਸੀਸ ਸਸਕਾਰ ਦਿਵਸ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੬ ਪੋਹ - ਕਿਲ੍ਹਾ ਸ੍ਰੀ ਅਨੰਦਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ ਛੱਡਣਾ
- ੭ ਪੋਹ - ਪਰਿਵਾਰ ਵਿਛੋੜਾ ਸਰਸਾ ਨੰਗਲ
- ੭ ਪੋਹ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਜੀਵਨ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਭਾਈ ਜੈਤਾ ਜੀ)
- ੮ ਪੋਹ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਵੱਡੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦੇ ਅਤੇ ਚਮਕੌਰ ਸਾਹਿਬ ਦੇ ਹੋਰ ਸ਼ਹੀਦ
- ੯ ਪੋਹ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਭਾਈ ਸੰਗਤ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੧੩ ਪੋਹ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਦਿਹਾੜਾ ਛੋਟੇ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦੇ ਅਤੇ ਮਾਤਾ ਗੁਜਰੀ ਜੀ
- ੨੨ ਪੋਹ - ਸ਼ਹੀਦੀ ਭਾਈ ਕੇਹਰ ਸਿੰਘ, ਭਾਈ ਸਤਵੰਤ ਸਿੰਘ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
			੧★ 16 Dec	੨ 17 Dec	੩ 18 Dec	੪ 19 Dec
੫ 20 Dec	੬ 21 Dec	੭ 22 Dec	੮○ 23 Dec	੯ 24 Dec	੧੦ 25 Dec	੧੧ 26 Dec
੧੨ 27 Dec	੧੩ 28 Dec	੧੪ 29 Dec	੧੫ 30 Dec	੧੬ 31 Dec	੧੭ 1 Jan	੧੮ 2 Jan
੧੯ 3 Jan	੨੦ 4 Jan	੨੧ 5 Jan	੨੨ 6 Jan	੨੩• 7 Jan	੨੪ 8 Jan	੨੫ 9 Jan
੨੬ 10 Jan	੨੭ 11 Jan	੨੮ 12 Jan	੨੯ 13 Jan			



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ  
 DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE

+91 11 23712580-81-82, 23737328-29  
 info@dsgmc.in www.dsgmc.in



# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਮਾਘ

Jan 2027 - Feb 2027

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### 350 ਸਾਲਾ ਗੁਰਮਤਿ ਸਮਾਗਮ (ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹਾ ਸੈਦਾਨ, ਦਿੱਲੀ)

ਸੰਗਤਾਂ ਅਤੇ ਦਿੱਲੀ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਸਹਿਯੋਗ ਨਾਲ ਦਿੱਲੀ ਦੇ ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹਾ ਸੈਦਾਨ ਵਿਖੇ 23 ਨਵੰਬਰ ਤੋਂ 25 ਨਵੰਬਰ 2025 ਤੱਕ ਗੁਰਮਤਿ ਸਮਾਗਮ ਕਰਵਾਏ ਗਏ। ਇਹਨਾਂ ਸਮਾਗਮਾਂ ਸਮੇਂ ਸੰਗਤਾਂ ਦਾ ਠਾਠਾ ਮਾਰਦਾ ਇਕੱਠ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਪ੍ਰਤੀ ਭਾਵਨਾ ਅਤੇ ਪ੍ਰੇਮ ਨੂੰ ਦਰਸਾਉਂਦਾ ਹੈ। ਦੇਸ਼-ਵਿਦੇਸ਼ ਦੀਆਂ ਸੰਗਤਾਂ ਨੇ ਇਸ ਸਮਾਗਮ ਵਿੱਚ ਵੱਡੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਹਾਜ਼ਰੀਆਂ ਭਰ ਕੇ ਗੁਰੂ ਮਹਾਰਾਜ ਦੀਆਂ ਖੁਸ਼ੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੀਆਂ।

### 350th Gurmat Samagam (Red Fort Ground, Delhi)

With the support of the Sangat & the Delhi Government, Gurmat Samagam were organized at the Red Fort Ground in Delhi from 23rd November to 25th November 2025. The overwhelming gathering of the Sangat during these events shows the devotion and love for Sri Guru Tegh Bahadur Sahib Ji. Sangat from India and abroad participated in these events in large numbers and received the blessings of Guru Maharaj.

- ੧ ਮਾਘ - ਨੀਂਹ ਪੱਥਰ ਸੱਚਖੰਡ ਸ੍ਰੀ ਹਰਿਮੰਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ (ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ)
- ੧ ਮਾਘ - ਜੋੜ ਮੇਲਾ ਸ੍ਰੀ ਮੁਕਤਸਰ ਸਾਹਿਬ (ਮਾਘੀ)
- ੨ ਮਾਘ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੩ ਮਾਘ - ਚਾਬੀਆਂ ਦਾ ਮੋਰਚਾ (ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ)
- ੧੪ ਮਾਘ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਬਾਬਾ ਦੀਪ ਸਿੰਘ ਜੀ
- ੨੭ ਮਾਘ - ਵੱਡਾ ਘੱਲੂਘਾਰਾ (ਕੁੱਪ-ਰੋਹੀੜਾ)
- ੨੯ ਮਾਘ - ਵਿਆਹ ਪੁਰਬ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਗੋਬਿੰਦ ਸਿੰਘ ਜੀ (ਗੁਰੂ ਕਾ ਲਾਹੌਰ)
- ੨੯ ਮਾਘ - ਬਸੰਤ ਪੰਚਮੀ
- ੩੦ ਮਾਘ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਸਾਹਿਬਜ਼ਾਦਾ ਬਾਬਾ ਅਜੀਤ ਸਿੰਘ ਜੀ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
				੧★ 14 Jan	੨■ 15 Jan	੩ 16 Jan
੪ 17 Jan	੫ 18 Jan	੬ 19 Jan	੭ 20 Jan	੮ 21 Jan	੯○ 22 Jan	੧੦ 23 Jan
੧੧ 24 Jan	੧੨ 25 Jan	੧੩ 26 Jan	੧੪ 27 Jan	੧੫ 28 Jan	੧੬ 29 Jan	੧੭ 30 Jan
੧੮ 31 Jan	੧੯ 1 Feb	੨੦ 2 Feb	੨੧ 3 Feb	੨੨ 4 Feb	੨੩ 5 Feb	੨੪● 6 Feb
੨੫ 7 Feb	੨੬ 8 Feb	੨੭ 9 Feb	੨੮ 10 Feb	੨੯ 11 Feb	੩੦ 12 Feb	





# ਨਾਨਕਸ਼ਾਹੀ ਸੰਮਤ ਪਪਟ

# ਫੱਗਣ

Feb 2027 - Mar 2027

■ ਗੁਰਪੁਰਬ ★ ਸੰਗਰਾਂਦ ○ ਪੂਰਨਮਾਸੀ ● ਮੱਸਿਆ

### 350 ਸਾਲਾ ਸ਼ਹੀਦੀ ਸਮਾਗਮ 'ਚ ਸ਼ਾਮਿਲ ਮਾਣਯੋਗ ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸ਼ਖਸੀਅਤਾਂ

ਲਾਲ ਕਿਲ੍ਹਾ ਵਿਖੇ ਸ਼ਤਾਬਦੀ ਸਮਾਗਮ ਸਮੇਂ ਭਾਰਤ ਦੇ ਮਾਣਯੋਗ ਰਾਸ਼ਟਰਪਤੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਦ੍ਰੋਪਦੀ ਮੁਰਮੂ ਜੀ, ਗ੍ਰਹਿ ਮੰਤਰੀ ਸ਼੍ਰੀ ਅਮਿਤ ਸ਼ਾਹ ਜੀ ਅਤੇ ਦਿੱਲੀ ਦੀ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਰੇਖਾ ਗੁਪਤਾ ਜੀ ਨੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ ਤੇ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਸਾਹਿਬ ਜੀ ਨੂੰ ਸ਼ਰਧਾ ਤੇ ਸਤਿਕਾਰ ਭੇਟ ਕਰਨ ਲਈ ਹਾਜ਼ਰੀ ਭਰੀ। ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ ਨੇ ਇਨ੍ਹਾਂ ਨੂੰ ਸਮੂਹ ਸਿੱਖ ਸੰਗਤਾਂ ਵਲੋਂ ਜੀ ਆਇਆਂ ਆਖਿਆ ਗਿਆ।

### The Hon'ble President & Distinguished Personalities join Gurmat Samagam

During the 350th Shaheedi Shatabdi at the Red Fort, the Hon'ble President of India, Mrs. Droupadi Murmu Ji, Home Minister Shri Amit Shah Ji and Chief Minister of Delhi Smt. Rekha Gupta Ji specially attended the event to pay homage and respect to Shri Guru Tegh Bahadar Sahib Ji. The Delhi Sikh Gurdwara Management Committee welcomed them on behalf of the entire Sikh community.

- ੭ ਫੱਗਣ - ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਗੁਰਪੁਰਬ ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਹਰਿਰਾਇ ਸਾਹਿਬ ਜੀ
- ੮ ਫੱਗਣ - ਜਨਮ ਦਿਹਾੜਾ ਭਗਤ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ (੬੫੦ ਸਾਲ)
- ੯ ਫੱਗਣ - ਸਾਕਾ ਨਨਕਾਣਾ (ਪਾਕਿਸਤਾਨ)
- ੯ ਫੱਗਣ - ਜੈਤੋ ਦਾ ਮੋਰਚਾ ਫਰੀਦਕੋਟ

ਐਤ SUN	ਸੋਮ MON	ਮੰਗਲ TUE	ਬੁੱਧ WED	ਵੀਰ THU	ਸ਼ੁੱਕਰ FRI	ਸ਼ਨਿੱਚਰ SAT
੩੦ 14 Mar						੧★ 13 Feb
੨ 14 Feb	੩ 15 Feb	੪ 16 Feb	੫ 17 Feb	੬ 18 Feb	੭ 19 Feb	੮○ 20 Feb
੯ 21 Feb	੧੦ 22 Feb	੧੧ 23 Feb	੧੨ 24 Feb	੧੩ 25 Feb	੧੪ 26 Feb	੧੫ 27 Feb
੧੬ 28 Feb	੧੭ 1 Mar	੧੮ 2 Mar	੧੯ 3 Mar	੨੦ 4 Mar	੨੧ 5 Mar	੨੨ 6 Mar
੨੩ 7 Mar	੨੪ 8 Mar	੨੫ 9 Mar	੨੬ 10 Mar	੨੭ 11 Mar	੨੮ 12 Mar	੨੯ 13 Mar



ਦਿੱਲੀ ਸਿੱਖ ਗੁਰਦੁਆਰਾ ਪ੍ਰਬੰਧਕ ਕਮੇਟੀ  
DELHI SIKH GURDWARA MANAGEMENT COMMITTEE

+91 11 23712580-81-82, 23737328-29  
info@dsgmc.in www.dsgmc.in